
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

Lei n° 3.230, de 27 de maio de 2025.

(Institui o Dia Municipal do Flash
Back).

Autoria: Ver. Pedro Victor Alarcão Alves Fusco
(Projeto de Lei nº 123/2025).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  Instituído  no  calendário  oficial  de
eventos  do  Município  de  Avaré/SP,  o  “Dia  Municipal  do
Flash  Back”  a  ser  comemorado  anualmente  em  05  de
novembro de cada ano.

Art.  2º  -  O  Dia  Municipal  do  Flash  Back,  tem por
objetivo  celebrar  as  manifestações  dos  quatro
pilares/elementos  da  cultura  Flash  Back,  que  são:

I - Músicas retrô;
II - Passinhos retrô;
III - Djs retrô e,
IV - Colecionadores retrô.
Art.  3º  -  Esta  lei  entra  em vigor  na  data  de  sua

publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio

de 2025.
ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................
Lei n° 3.231, de 27 de maio de 2025.

(Autoriza  o  Poder  Executivo
Municipal,  através  da  Secretaria
Mun i c ipa l  de  Espo r tes ,  a
desembolsar valores para custeio
da delegação avareense dos 67º
Jogos  Regionais  2025  –  Sede
Itapetininga).

Autoria:  Prefeito  Municipal  (Projeto  de  Lei  nº
127/2025).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º.  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado a
efetuar  adiantamento  financeiro  no  valor  de  R$  65.000,00

(sessenta  e  cinco  mil  reais)  à  Comissão  de  Apoio  as
Delegações Esportivas nos 67º Jogos Regionais do Estado
de São Paulo de 2025 – sede “Itapetininga”, para custeio da
participação da delegação avareense no referido evento
que será realizado no período entre 03 à 13 de julho de
2025  e  o  período  para  aquisição  das  despesas  será
01/07/2025 à 14/07/2025.

§1º.  O  valor  a  ser  desembolsado  será  destinado  à
cobertura  das  seguintes  despesas:  padaria,  hortifrúti
(adquirido  em  sacolão,  supermercado,  mercado  e
atacadista),  restaurante,  gêneros  alimentícios  (adquirido
em  supermercado,  mercado,  açougue  e  atacadista),
utensílios  domésticos,  gás,  despesas  com  pronto
atendimento  médico  aos  atletas,  farmácia,  consertos
emergenc ia is  nos  ve ícu los  d isponib i l i zados,
abastecimentos,  passagens  rodoviárias  aos  atletas  da
Secretaria Municipal de Esportes, cadastrados no site da
Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude – SELJ do referido
evento.

§2º. O valor a ser desembolsado poderá ser utilizado
no período de 01 a 14 de julho de 2025.

Artigo  2º.  As  despesas  decorrentes  da  execução
desta  Lei,  a  cargo  do  Município,  onerarão  as  seguintes
dotações consignadas no Orçamento vigente:

I – 10.02.27.812.3007.2474.0000-3.3.90.30.00
Ficha: 1208 – Material de Consumo: R$ 2.000,00 (dois

mil reais);
II – 10.02.27.812.3007.2474.0000-3.3.90.39.00
Ficha:  1209 – Outros Serviços de Terceiros -  PJ:  R$

63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio

de 2025.
ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria nº 673, de 27 de maio de 2025.

(Dispõe  sobre  enquadramento  e
ou  reenquadramento  dos
Profissionais da Educação Básica).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e

Considerando o disposto nos artigos 22 e 23 da Lei
Complementar nº 216, de 03 de maio de 2016, publicada
em  07  de  maio  de  2016,  no  Semanário  Oficial  nº  770  de
07/05/2016;

Considerando  a  anál ise  dos  documentos
comprobatórios  exigidos  para  o  enquadramento  e  ou
reenquadramento;

Considerando a pertinência dos títulos ou diplomas
vinculados às atribuições do cargo e ao campo de atuação;

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

Considerando o relatório final emitido pela Comissão
de  Gestão  de  Carreiras  e  Remuneração  da  Educação
Básica.

R E S O L V E:
Art.  1º  -  Autorizar  a  implantação  da  alteração  do

Nível, mantendo-se o Grau no valor dos Vencimentos dos
Profissionais  da  Educação  Básica,  abaixo  discriminados,  a
partir do dia 01 de junho de 2025.
MAT NOME CARGO TÍTULO GRAU

Nível para
enquadramento

10373 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA RIBEIRO ADI PÓS-GRADUAÇÃO A III

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de maio de
2025.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO

Registrado na Secretaria de Gabinete, publicado por
afixação no local de costume.

...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Moções
Moções

Câmara de Vereadores da Estância Turística de
Avaré

MOÇÕES, INDICAÇÕES E REQUERIMENTOS
APRESENTADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA EM 26 DE

MAIO DE 2025
MOÇÕES

HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS
- Moção de aplausos e parabenizações ao enxadrista

Lucas  Alves  Moreira  por  ter  se  consagrado  campeão
Paulista Escolar do interior de Xadrez, extensivos ao seu
professor Mestre Bruno da Silva Godinho.

PEDRO FUSCO
- Moção de aplausos e parabenizações à Presidente da

ABOVA  (Associação  Beneficente  Oncológica  Voluntários  de
Avaré),  Senhora Elizabeth Capecci Siqueira,  extensivos a
toda Diretoria e voluntários e também ao Senhor Danilo
Ricardo  Sauer,  propr ietár io  do  “Fogo  de  Chão
Tradicionalista",  pela  realização  da  3ª  Festa  de  São
Peregrino.

INDICAÇÕES
SAMUEL PAES

Presidente
-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do

Departamento competente, que realize a troca de lâmpada
na Rua Alagoas, próximo ao n.º 1.658.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento competente, que realiza a troca de lâmpada
na Rua Alagoas, próximo ao n.º 1702.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento competente, que realize a troca de lâmpada
na Rua Alagoas, próximo ao n.º 1.848.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento competente, que realize a troca de lâmpada
na Rua Maranhão, próximo ao n.º 1.100.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento competente, que realize a troca de lâmpada
na Rua Mato Grosso, próximo ao n.º 1.634.

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
iluminação, que faça uma revisão nas lâmpadas da Rua
Osvaldo Rodrigues Gonçalves, bairro Avaré I.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que seja feita a manutenção na calçada da
Rua Manoel  Amaral,  nas  proximidades  da  Escola  Rudolf
Lanz.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que analise a possibilidade de instalação de
um redutor de velocidade (lombada) na rua Álvaro Lemos
Torres, n° 561, próximo à “ETEC”.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente,  que  faça  uma  revisão  nas  lâmpadas  dos
postes da Rua Jacy Coutinho, bairro Jardim Paineiras, bem
como em todo o bairro.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO
2º Secretário

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento  de  Fiscalização,  que  sejam  intimados  os
proprietários dos terrenos próximos às clínicas de saúde da
Avenida  Gilberto  Filgueiras  para  que  providenciem  as
calçadas e roçada.

- INDICO ao Prefeito Municipal, através da Secretaria
de Serviços, que seja realizada a operação tapa-buracos na
rua Bahia, em frente ao número 1867.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento de Fiscalização, que seja verificado o motivo
pelo qual  um veículo (caminhão)  encontra-se parado há
mais de 5 anos na Travessa Major  Henrique Pavão,  em
frente ao nº 48.

- INDICO ao Prefeito Municipal, através da Secretaria
de Serviços, que seja realizada a roçada do mato alto no
final  da  Rua  Luís  Bruno,  em  seu  trecho  de  ligação  com  a
Rua Tenente João de Matos Mendes, no bairro Colina Verde.

- INDICO ao Prefeito Municipal, através da Secretaria
de Serviços, que sejam providenciadas melhorias na Rua
Tenente João de Matos Mendes,  no bairro Colina Verde,
especialmente no trecho em frente à empresa SUMA.

ADALGISA LOPES WARD
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente,  que  verifique  a  possibilidade  de  integração
entre  Secretaria  Municipal  de  Esportes  e  Secretaria
Municipal  de Educação,  com a finalidade de implantar  nas
Escolas Municipais o JESP (Jogos Estudantis da Semana da
Pátria).

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, a instalação de lixeiras na Praça localizada em
frente ao Ginásio Municipal  Tico do Manolo,  Rua Santos
Dumont, nº 1934.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que realize estudos para implementação do

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

projeto de instalação de lixeiras subterrâneas em pontos
estratégicos da cidade.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que sejam realizados estudos técnicos para a
futura  pavimentação  da  estrada  vicinal  denominada
AVR-010  –  conhecida  como  Estrada  Três  Coqueiros.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente,  que  notifique  os  proprietários  dos  terrenos
localizados na Rua Antônio Zanluchi, bairro Terras de São
José, para a devida limpeza.

HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  que  determine  ao

Departamento competente realizar a instalação de galerias
pluviais para o escoamento de águas na Rua Djalma de
Noronha, entre a Avenida Paranapanema e Rua Eurico Dias
Batista.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  que  determine  ao
Departamento  competente  realizar  obras  como
recapeamento asfáltico ou tapa-buracos na Rua Roberto
Keller, nº 185, Vila Cidade Jardim.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  que  determine  ao
Departamento competente realizar a troca de lâmpadas na
Rua Paraíba, entre a Rio de Janeiro e Goiás. e na Rua Bahia,
nº 1936, próximo à esquina com Rua Tenente Apiaí.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  que  determine  ao
Departamento  competente  realizar  a  sinalização  na
rotatória da Av. Celso Ferreira da Silva, com Av. Espanha.

- INDICO ao Prefeito Municipal, que através do setor
competente  providencie  a  instalação  de  redutores  de
velocidade na seguinte via: Rua Iaras, Vila Jussara Maria.

LEONARDO PIRES RIPOLI
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor

responsável,  após  um  estudo  técnico,  a  instalação  de
lombadas e melhorias na sinalização viária, das seguintes
vias: Rua Victor Antônio de Moraes, Alto da Boa Vista; Rua
São Vicente, Jardim São Paulo.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
responsável, que seja incluído no cronograma da operação
tapa  buracos,  os  seguintes  logradouros:  Rua  Coimbra,
Jardim Europa 2; Rua Alfredo Câmara Sobrinho, Jardim Vera
Cruz.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
responsável, roçada e manutenção da área verde localizada
na Rua Oscar de Oliveira, defronte ao número 505.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
responsável, roçada e manutenção de área verde localizada
na Rua Raimundo Carvalho dos Santos, Bairro São Rogério
2.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
responsável,  melhorias  na  iluminação  dos  seguintes
logradouros: Rua José Rebouças de Carvalho, 556; Rua 15
de Novembro, próximo a "Padaria Santana", no Bairro Alto;
Rua Três Marias, 211; Avenida Tininho Negrão; Rua Bela
Vista, Vila Serena.

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de

serviços, que realize a pintura de sinalização da lombada
existente na Av. Nova Avaré, próximo ao nº 3666, sentido
centro/bairro.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços,  que  realize  o  recapeamento  asfáltico/operação
tapa-buracos na Av. Pref. Paulo Novaes, em frente à Maré
Agropecuária.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços, que refaça a pintura de sinalização da lombada
existente na Av. Brasília,  próximo ao nº 430, bairro Vila
Cidade Jardim.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços, que tome providências no sentido de realizar o
recapeamento asfáltico/operação tapa-buracos na altura do
Km 268 da Rodovia João Mellão, estrada do Berro D'Água.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
competente, que providencie a reforma da guia da calçada
localizada na Praça Carlos Beltrami, esquina com a Rua dos
Pintassilgos, bairro Recanto dos Bem-Te-Vis.

PEDRO FUSCO
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente,  que  instale  uma  lombada  (redutor  de
velocidade) no início e intermediário da Avenida Benedito
Carlos D’Agostini, sentido rotatória Avenida Celso Ferreira
da Silva.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que instale um ponto de ônibus na Avenida
Copacabana,  esquina com o Haras,  no Bairro Ponta dos
Cambarás.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que seja instalada uma lombada (redutor de
velocidade) na Rua Abrahim Dabus nº 295, em frente ao
Posto de Saúde do Bairro Ipiranga.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, a realização de reparos e reconstrução dos
trechos  danificados  da  calçada  que  circunda  o  Centro  de
Educação Infantil Casa da Criança Santa Elizabeth.

REQUERIMENTOS
JAIRO ALVES DE AZEVEDO

Vice-Presidente
-  Seja  oficiado  à  SABESP  solicitando  execução  do

serviço de reparo em bueiro de esgoto localizado na Rua
Teodoro Colela, bairro Vila Martins III, próximo ao campo de
futebol fluminense.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO
2º Secretário

- Seja oficiado à Secretaria Municipal do Meio Ambiente
para que estude a possibilidade da instalação de lixeiras do
tipo containers  em frente ao Condomínio  Vale  do Sol  e
dentro do Condomínio Veneza.

- Seja oficiado à Secretaria Municipal do Meio Ambiente
para que estude a possibilidade de realizar parceria com as
empresas  de  caçambas,  como  forma  experimental,
colocando caçambas nos locais críticos onde o volume de
descarte de entulho e móveis velhos é muito grande.

ADALGISA LOPES WARD

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente, para que informe se existe atualmente alguma
Lei Municipal  ou Decreto regulamentador que autorize a
cobrança de taxa para a utilização do Velório Municipal.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,  bem  como  à
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal do
Meio Ambiente, para que informem se as escolas públicas
municipais  contam com lixeiras  para  coleta  seletiva  de
resíduos (papel, plástico, vidro e metal).

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente,  solicitando  informações  referentes  à
realização  de  estudos  técnicos  e  logísticos  quanto  à
viabilidade de promover um Mutirão da Saúde no Município.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente, solicitando informações sobre a existência de
estudos  ou  projetos  para  a  criação  de  um  roteiro
ecoturístico com foco em Educação Ambiental em nosso
Município.

- Sejam oficiados votos de parabenização à Delegação
de Avaré que participou dos Jogos da Melhor Idade (JOMI)
de 2025, que foi realizado entre os dias 20 e 25 de maio, na
cidade de Cerquilho.

HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS
-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  para  que  crie  o

programa  'Feira  de  Profissões  e  Carreiras'  com  o  objetivo
de  oferecer  orientação  profissional  e  vocacional  aos
estudantes  das  redes  de  ensino  municipal,  estadual  e
privada.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  para  que  crie  no
Município  a  Ótica  Municipal,  com  a  finalidade  de
fornecimento  gratuito  de  óculos  de  grau  às  pessoas
pertencentes a famílias cuja renda mensal seja igual  ou
inferior a um salário-mínimo.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  para  que  crie  o
Parque de Inclusão TEA no Município, com o objetivo de
proporcionar  um espaço  público  adaptado  destinado  ao
lazer e socialização de pessoas com Transtorno do Espectro
do Autismo e demais deficiências.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal para que estude a
criação do Serviço Público de Loteria do Município, para fins
de  exploração  das  modalidades  lotéricas  previstas  na
Legislação Federal vigente.

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
-  Seja  oficiado  à  Prefeitura  Municipal  para  que  tome

providências no sentido de realizar o asfaltamento na saída
da Rodovia SP-255, altura do km 260 + 300m, acesso à
Avenida Antônio Silvio Cunha Bueno.

-  Seja  oficiado à  CETESB,  através  de sua gerente  Sra.
Patrícia Esther Duarte Lagos, para que informe a esta Casa
de  Leis  se  há  um  estudo  técnico,  análises  e  testes
referentes à qualidade das águas do reservatório do Horto
Florestal “Neto Guazzelli”.

- Seja oficiado à Prefeitura Municipal para que informe
a  esta  Casa  de  Leis  quais  providências  estão  sendo
tomadas em relação à máquina trituradora de materiais de
construção  (entulhos),  que  encontra-se  há  muito  tempo

desativada.
-  Seja  oficiado  à  Prefeitura  Municipal  para  que  realize

estudos  técnicos  de  viabilidade  para  a  implantação  de
"ciclovia" ligando a entrada da EMAPA até a Av. Donguinha
Mercadante, pela Av. Mário Covas, sentido Jardim Paineiras.

-  Seja  oficiado  à  Prefeitura  Municipal  para  que  tome
providências  no  sentido  de  realizar  o  recapeamento
asfáltico/operação tapa-buracos na Rua Emílio Figueiredo,
bairro Jardim Tropical.

MAGNO GREGUER
- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor

competente,  para que estude a possibilidade de fazer o
tapa buracos na Rua Bela Vista esquina com a Rua Princesa
Isabel, Bairro Três Marias

MARIA ISABEL DADÁRIO
- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor

competente, para que realize estudos técnicos visando a
criação de uma praça pública no terreno que fica localizado
no primeiro quarteirão de esquina na Rua José Estela.

MOACIR LIMA
-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  da

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, para
que estude a possibilidade de implantação de uma unidade
do  “Restaurante  Prato  do  Povo”  nas  proximidades  do
Ambulatório Médico de Especialidades de Avaré.

PEDRO FUSCO
- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do órgão

competente,  para  que  estude  a  viabilidade  de  criar,
regulamentar  ou,  se  já  existente,  alterar  a  legislação
municipal  com  o  objetivo  de  possibilitar  a  cessão  de
veículos oficiais do Município.
...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

Outros atos de processo legislativoOutros atos de processo legislativo

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
Processo 07/2025 – Dispensa Eletrônica 07/2025
A Câmara de Vereadores da Estância Turística de

Avaré,  torna  público  que,  realizará  a  Contratação  de
empresa para a prestação de serviços de gerenciamento do
abastecimento  de  combustível  automovível,  gasolina
comum, por meio de implantação de sistema informatizado
e integrado com utilização de cartão magnético Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Avaré, nas condições,
quantidade  e  exigências  estabelecidas  no  Edital,  com
critério de julgamento MENOR TAXA ADMINISTRATIVA,
observadas as datas e horários a seguir:

A  presente  contratação  se  dará  exclusivamente  na
forma eletrônica e através do Portal: www.bll.org.br.

Início do Recebimento das propostas: 30/05/2025
às 8 horas.

Fim do Recebimento das propostas: 05/06/2025 às
8 horas.

Sessão de Disputa de Lances: 05/06/2025.
Horário de início da fase de lances: Às 9 horas.
Horário de término da fase de lances: Às 10 horas.
SAMUEL PAES
Presidente

...........................................................................................................

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

Outros AtosOutros Atos

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 2424 Prefeito: Roberto Araujo

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-05-29T14:30:27+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




